
Taiz Angelica Coelho Geffer29.158-7

16

PAP

15

VAGA

512.452-2Estagiário

5º A 9 31.349 1

ALUNOS NO 

REFORÇO ObservaçãoMatrícula

Cleonice Marinho dos Santos Santana

21.994-0 Salete Queiroz dos Santos

P R O F E S S O R E S   R E G E N T E S   A U X I L I A R E S - MANHÃ

Matrícula Nome Observação

 P R O F E S S O R E S   T A R D E

ANO ALUNOS

Ag. Apoio

Pré-escola 

Ed Física / Espanhol 

Arte / História 

17.277-4

30.523-5

Licença Saúde. Início 14/09/2017 

Restrição: Laborar sentada e atendimento individual a alunos. Não fazer 

hora extra. 

Edite Casagrande

6.721-0 Ilda Aparecida Zierhut Sperling

2

PS - início 06/02/2017 - término 15/12/2017

Cleide Maria Geffer Coelho

Adriana Farias Armiliato

Taiz Angelica Coelho Geffer

Cicera Schlumberger Sartoretto

29.158-7

30.151-5

Bernardina do Rocio Deitos Teixeira

30.149-3

21.576-7

16.612-0

Observação

20.839-6

26.604-3

16.269-8

22.282-8

929.782-0

Elizabete Aparecida de Almeida

Cleonice Marinho dos Santos Santana

17.708-3

Idaiana Giseli Fabris Correa

Dinair Alves Lopes

2ºA (ETI)

19

1º B (ETI)

27

Glaziely Luzia Rafael Roceto

Gisele Cristina Thomaz 

5

2

30.300-3

8

13

16

Ag. Apoio

Reforço 

S.R.M

Reforço 

Matrícula

Pré I F (ETI)

19

19Pré II B (ETI) 

ANO
Pré I A (ETI) 

Ag. Apoio

Professor(a)

Nome Observação

22.689-0/26.602-7

Paula Regina Pereira25.359-6/23.493-1

Roseclei Figueiredo

C O O R D E N A Ç Ã O    P E D A G Ó G I C A

Matrícula(s)

Matrícula(s)

24.197-0

22.492-8

18.073-4 Luciane Andreia Zibetti

Inst. Informática 

Secretária 

Diretora 

Cargo/Função Nome Observação

Simone Maria dos Santos

Fernanda Canguçú Rey

Nº Zeladoras:
15
9

A D M I N I S T R A Ç Ã O

Nº Alunos ETI/Mais Educação:

Nº Monitor(es) de Biblioteca:

96

S

Nº Alunos  Pré-Escola:

Nº Alunos 1º ao 5º ano/SRM:

Nº Alunos  EJA :
TOTAL DE ALUNOS:

ETI/Mais Educação:

Nº Salas:

Nº Profs. Auxiliares:

Nº Profs. Hora Atividade:

Nº Profs. SRM/Reforço:

Nº Instrutor(es) de Informática:

131

1
1

306
0

210

2

1

3

1

Tarde2º PERÍODO: Horário: 13h15 às 17h15 horas

Nº Alunos Tarde:

Nº Profs. Regentes:

Nº Profs. PAP:

Manhã

Nº Profs. Hora Atividade:

Nº Profs. SRM/Reforço:

163

8

0

1

3

2

Nº Alunos Manhã:

ALUNOS

 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

QUADRO FUNCIONAL

QUADRO DE PESSOAL - Novembro / 2017

ESCOLA MUNICIPAL QUINTINO BOCAIÚVA 

ENDEREÇO: Rua Getulio Vargas, 326 Cataratas

Nº Profs. Regentes:

274

10

1º PERÍODO:

17

Horário: 08h00 às 12h00 horas

Nº Profs. PAP:

Nº Profs. Auxiliares:

P R O F E S S O R E S   M A N H Ã

ETI

Pré II C (ETI) 

191º A (ETI)

18

ALUNOS NO 

REFORÇO

Aparecida Francisca de Moura Feil

Matrícula

Pré II B (ETI) 

23

Mon. De Biblioteca 

23.454-0/22.242-9

Julian Jonas Cavichioli 

Elizabete Aparecida de Almeida

HORA ATIVIDADE - MANHÃ

Disciplina Nome

3º A

Professor(a)

Observação

Loridani Campos 

Maristanha Salete Paida da Silva

Luciana Bozza Leite 

24.942-4

20.839-6
15.548-9

18.582-5

Pré II C (ETI) 

Pré D/E misto

18

19

19

24

Pré I A (ETI) 

Estagiária

PAP

25

25

26

28

Pré I F (ETI)

Ag. Apoio

1º C

2º C

3º B

4º A

Gustavo

Hora extra

Estágiario - Acadêmico de Pedagogia. Contrato início 03/04/2017 - término 

02/04/2019
Eduardo Afonso Campos Amado

8 31.291-6 Silvana Zaror 

9 30.149-3 Glaziely Luzia Rafael Roceto

20.330-0 Loridani Campos

31.121-9 Larissa Chaves Crestani

Idaiana Giseli Fabris Correa

Bernardina do Rocio Deitos Teixeira

25.849-0

CLT - início 13/03/2017 - término 13/03/2019

512.469-7 Sthefanny Nathalia Grams Ramos

23.366-8

VAGA

CLT - início 03/05/2017 - término 03/05/2019

9 22.623-8 Franciele Buskievicz Correa 

Estágiaria - Acadêmica de Pedagogia. Contrato início 05/04/2016 - término 

04/04/2019

Adriana Farias Armiliato CLT - início 03/05/2017 - término 03/05/2019

Laudo: Transtorno de Espectro Autista e Epilepsia - 2015



Aux. Manutenção VAGA

Matícula

ZELADORAS E SERVIÇOS

Cargo Nome

Pré-escola 31.334 3 Eloide Plucinski de Oliveira

Renan
Laudo: Síndrome poligênica caracterizada por rendimento intelectual de 

deficiência intelectual leve, hiperatividade e baixa estatura - 2014

16.112-8 Edilene Teresinha da Silva Restrição: Não realizar atividade de regência de turma. 

Reforço 9 15.749-0 Ilda Apª Zierhut Sperling
Restrição: Laborar sentada e atendimento individual a alunos. Não fazer 

hora extra. 

Observação

Arte/Espanhol 16.404-6 Marcia Regina Baiardi Blanco 

HORA ATIVIDADE - TARDE

Disciplina Matrícula Nome

CLT - início 03/05/2017 - término 03/05/2019

História/Ed. Física 31.780-2 Anakely Damazio

Lucena Bianchin 

Maria Luiza de Oliveira

16.796-7

P R O F E S S O R E S   R E G E N T E S   A U X I L I A R E S - TARDE

Matrícula Nome Observação

VAGA

Ana Lucia de Melo 

Esmerinda Aparecida de Moura Goes

Ivete Vieira de Oliveira Angheben

Cleide Pinheiro dos Santos Guedes

Jusete Cristina Perna Blanco

Lizete Angela Dani

11.885-0

Observação

Zel. 1

Zel. 2

Zel. 3

Zel. 4

Zel. 5

Zel. 6

Zel. 7

Zel. 8

30.639-8

16.730-4

31.773-0

17.850-0

22.108-2

19.264-3

Redução da carga horária de 37,5%

CLT - início 13/03/2017 - término 13/03/2019. Gestante, previsão do parto início de março/2018.Zel. 9

Vigia Noturno 

Vigia Diurno 

26.496-2

31.099-9

11.647-5

Mariza do Nascimento de Campos

Sérgio Baldassoni

Antônio Marques Dourado

Cozinha. Restrição: Não mover carga maior que 5 kg, não trabalhar em desnível e não fazer 

atividades que forçam a coluna lombar. Não exceder carga horária.

Cozinha.  

Licença Maternidade. Início 05/06/2017 - término 01/12/2017

Cozinha. 

Port. 666/2017 DOE 18/04/2017

Período Suplementar

Estagiário

Restrição

Licença Saúde

Licença Maternidade

Licença Prêmio

Simone Maria dos Santos

Lotado(a) na SEMED ou outra

Secretaria

Cascavel, 08 de novembro de 2017


