SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO QUADRO FUNCIONAL

QUADRO DE PESSOAL - Novembro / 2017 ESCOLA MUNICIPAL QUINTINO BOCAIÚVA

ENDEREÇO: Rua Getulio Vargas, 326 Cataratas

1º PERÍODO: **Manhã** Horário: 08h00 às 12h00 horas

Nº Alunos Manhã:	163
Nº Profs. Regentes:	8
Nº Profs. PAP:	0
Nº Profs. Auxiliares:	1
Nº Profs. Hora Atividade:	3
Nº Profs. SRM/Reforco:	2

2º PERÍODO: Tarde	Horário: 13h15 às 17h15 horas
Nº Alunos Tarde:	274
Nº Profs. Regentes:	10
Nº Profs. PAP:	2
Nº Profs. Auxiliares:	1
Nº Profs. Hora Atividade:	3
Nº Profs. SRM/Reforço:	1

Nº Alunos Pré-E	scola:	96	
Nº Alunos 1º ao 5º ano/SRM:		210	
Nº Alunos EJA:		0	
TOTAL DE ALUNOS:		306	
ETI/Mais Educação: S		Nº Alunos ETI/Mais Educação:	131
Nº Salas:	15	Nº Monitor(es) de Biblioteca:	1
Nº Zeladoras:	9	Nº Instrutor(es) de Informática:	1

	A D M I N I S T R A Ç Ă O					
Cargo/Função	Matrícula(s)	Nome	Observação			
Diretora	23.454-0/22.242-9	Simone Maria dos Santos				
Secretária	24.197-0	Fernanda Canguçú Rey				
Inst. Informática	22.492-8	Julian Jonas Cavichioli				
Mon. De Biblioteca	18.073-4	Luciane Andreia Zibetti				

	COORDENAÇÃO PEDAGÓGICA				
Matrícula(s)	Nome	Observação			
25.359-6/23.493-1	Paula Regina Pereira				
22.689-0/26.602-7	Roseclei Figueiredo	ETI			

PROFESSORES MANHÄ						
ALUNOS	ALUNOS NO REFORÇO	Matrícula	Professor(a)	Observação		
18		17.708-3	Elizabete Aparecida de Almeida			
		20.839-6	Cleonice Marinho dos Santos Santana			
19		26.604-3	Idaiana Giseli Fabris Correa			
19		16.269-8	Dinair Alves Lopes			
16		22.282-8	Bernardina do Rocio Deitos Teixeira			
		29.158-7	Taiz Angelica Coelho Geffer			
19		929.782-0	Cicera Schlumberger Sartoretto	PS - início 06/02/2017 - término 15/12/2017		
17	2	30.151-5	Cleide Maria Geffer Coelho			
23	5	30.300-3	Adriana Farias Armiliato			
19	2	30.149-3	Glaziely Luzia Rafael Roceto			
13		21.576-7	Gisele Cristina Thomaz	Licença Saúde. Início 14/09/2017		
27		16.612-0	Edite Casagrande			
8		6.721-0	Ilda Aparecida Zierhut Sperling	Restrição: Laborar sentada e atendimento individual a alunos. Não fazer hora extra.		
	18 19 19 16 19 17 23 19 13 27	ALUNOS REFORÇO 18 19 19 16 19 17 23 5 19 2 13 27	ALUNOS REFORÇO Matrícula 18 17.708-3 20.839-6 19 26.604-3 19 16.269-8 16 22.282-8 29.158-7 19 929.782-0 17 2 30.151-5 23 5 30.300-3 19 2 30.149-3 13 21.576-7 27 16.612-0	ALUNOS REFORÇO Matrícula Professor(a) 18 17.708-3 Elizabete Aparecida de Almeida 20.839-6 Cleonice Marinho dos Santos Santana 19 26.604-3 Idaiana Giseli Fabris Correa 19 16.269-8 Dinair Alves Lopes 16 22.282-8 Bernardina do Rocio Deitos Teixeira 29.158-7 Taiz Angelica Coelho Geffer 19 929.782-0 Cicera Schlumberger Sartoretto 17 2 30.151-5 Cleide Maria Geffer Coelho 23 5 30.300-3 Adriana Farias Armiliato 19 2 30.149-3 Glaziely Luzia Rafael Roceto 13 21.576-7 Gisele Cristina Thomaz 27 16.612-0 Edite Casagrande		

	HORA ATIVIDADE - MANHÃ					
Disciplina	Matrícula	Nome	Observação			
Pré-escola	18.582-5	Loridani Campos				
Ed Física / Espanhol	17.277-4	Maristanha Salete Paida da Silva				
Arte / História	30.523-5	Luciana Bozza Leite				

	PROFESSORES REGENTES AUXILIARES-MANHÀ				
Matrícula	Nome	Observação			
21.994-0	Salete Queiroz dos Santos				

	PROFESSORES TARDE					
ANO	ALUNOS	ALUNOS NO REFORÇO	Matrícula	Professor(a)	Observação	
Pré I A (ETI)	18		24.942-4	Elizabete Aparecida de Almeida		
Ag. Apoio			20.839-6	Cleonice Marinho dos Santos Santana		
Pré II B (ETI)	19		15.548-9	Aparecida Francisca de Moura Feil		
Pré II C (ETI)	19		20.330-0	Loridani Campos		
Pré D/E misto	24		25.849-0	Idaiana Giseli Fabris Correa		
Pré I F (ETI)	16		23.366-8	Bernardina do Rocio Deitos Teixeira		
Ag. Apoio			29.158-7	Taiz Angelica Coelho Geffer		
1º C	15		31.121-9	Larissa Chaves Crestani	CLT - início 13/03/2017 - término 13/03/2019	
2º C	25	8	31.291-6	Silvana Zaror	CLT - início 03/05/2017 - término 03/05/2019	
3º B	25	9	22.623-8	Franciele Buskievicz Correa		
4º A	26	9	30.149-3	Glaziely Luzia Rafael Roceto	Hora extra	
PAP				VAGA		
Estagiária			512.469-7	Sthefanny Nathalia Grams Ramos	Estágiaria - Acadêmica de Pedagogia. Contrato início 05/04/2016 - término 04/04/2019	
	Gustavo				Laudo: Transtorno de Espectro Autista e Epilepsia - 2015	
5º A	28	9	31.349 1	Adriana Farias Armiliato	CLT - início 03/05/2017 - término 03/05/2019	
PAP				VAGA		
Estagiário			512.452-2	Eduardo Afonso Campos Amado	Estágiario - Acadêmico de Pedagogia. Contrato início 03/04/2017 - término 02/04/2019	

	Renan			Laudo: Síndrome poligênica caracterizada por rendimento intelectual de deficiência intelectual leve, hiperatividade e baixa estatura - 2014
Reforço	9	15.749-0	Ilida Apa Zierhut Sperling	Restrição: Laborar sentada e atendimento individual a alunos. Não fazer hora extra.
		16.112-8	Edilene Teresinha da Silva	Restrição: Não realizar atividade de regência de turma.

	HORA ATIVIDADE - TARDE					
Disciplina	Matrícula	Nome	Observação			
Arte/Espanhol	16.404-6	Marcia Regina Baiardi Blanco				
Pré-escola	31.334 3	Eloide Plucinski de Oliveira	CLT - início 03/05/2017 - término 03/05/2019			
História/Ed. Física	31.780-2	Anakely Damazio				

	PROFESSORES REGENTES AUXILIARES-TARDE				
Matrícula	Nome	Observação			
	VAGA				

ZELADORAS E SERVIÇOS			
Cargo	Matícula	Nome	Observação
Zel. 1	30.639-8	Ana Lucia de Melo	
Zel. 2	16.796-7	Esmerinda Aparecida de Moura Goes	Cozinha. Restrição: Não mover carga maior que 5 kg, não trabalhar em desnível e não fazer atividades que forçam a coluna lombar. Não exceder carga horária.
Zel. 3	16.730-4	Ivete Vieira de Oliveira Angheben	
Zel. 4	31.773-0	Cleide Pinheiro dos Santos Guedes	Cozinha.
Zel. 5	17.850-0	Jusete Cristina Perna Blanco	Licença Maternidade. Início 05/06/2017 - término 01/12/2017
Zel. 6	22.108-2	Lizete Angela Dani	Cozinha.
Zel. 7	19.264-3	Lucena Bianchin	
Zel. 8	26.496-2	Maria Luiza de Oliveira	Redução da carga horária de 37,5%
Zel. 9	31.099-9	Mariza do Nascimento de Campos	CLT - início 13/03/2017 - término 13/03/2019. Gestante, previsão do parto início de março/2018.
Aux. Manutenção	•	VAGA	
Vigia Noturno	11.647-5	Sérgio Baldassoni	
Vigia Diurno	11.885-0	Antônio Marques Dourado	

Licença Saúde
Licença Maternidade
Licença Prêmio

Período Suplementar
Estagiário
Restrição
Lotado(a) na SEMED ou outra
Secretaria

Cascavel, 08 de novembro de 2017

Simone Maria dos Santos Port. 666/2017 DOE 18/04/2017